**E**xpositus: Infans expositus a patre vel ab alio eo presentem vel ratum habere hoc ipso a patria pater liberatur. Idem in seruo et liberto quod obiectum dictam cum liberantur a dominica pateritate. Et idem iuris est in predictis languidis cuiuscumque etatis sic expositis vel si eis alimenta denegantur. Si tamen quod predicti alimenta praeterint nullum suis in eis aequaliter ex de infans. et languido. c. yntco. si vero eo ignorante vel inuitu sit expositus poterit eum repetere: sed restituet expensas. i. x. dies post eplam protestationis causarum ibi no. et in. c. fin. lxxxvij. d.

**C** 1 Sed dubium est nesciud illud. c. vni cum debeat intelligi indistincte: siue denegatur eis sanis siue languidis. Hoc intellexit indistincte dicens istos tres casus equipart. s. exponere infans et languidis cuiuscumque etatis siue de negare alimenta. S 2 Inno. Host. et vni. restringat hanc litteram quoniam denegat alimenta eis languidis. Idem Alzo. in sum. huius et. quod pliz Pa. nam maius delectum et magis detestabile est denegare alimenta languidis quam sanis: et id graviori pena afficiendi sunt parentes vel dominus. Itē in tunc expressum est contra parentes ipie denegates alimenta filiis. vt. l. i. et. l. s. q. a. liberis. s. de lt. agno. et ideo cessat illa pena nisi in dubio minor est interpretatione facienda quo ad penam incurriendam. vt in regula. i. penitus de re. iur. lt. vi.

**2** Ultrius collector possit repetere expensas. s. gl. in. d. c. fi. lxxxvij. d. quod si expendit aliqua in pueru erudiendo in arte aliqua repetit. C. de infan. expo. l. i. quod autem ea alimenti expendit non repetit nisi in duobus casibus. s. ybi fuerit protestatus. vt. s. de neg. ge. nesciunt. hoc vero nisi esset persona que ad hoc teneret sicut ecclesia que tenetur aleare pauperes: quod qualitercumque presteret non repetet. vt in. c. lacrym. xy. q. ii. et. l. alimenta. C. de neg. ge. limitrofus et in conscientia poterit repetere persona quod ad hoc non tenebat: et non fecerit protestationem quoniam a principio habuit animum re-

petendi. Secundus casus est quod expositus et collectus non vult ducere in uxore filiam collectoris. C. de nup. l. p. fez te hac manu et de protestatione videj. restitutio et. q. ii. et ibi est haec an talis protestatio secunda a matre expensis scis in filium valeat. et ibi est haec quod matre tenetur halere filium. j. triennium. quod est modica expensa sumbal. in. d. l. alimento. q. et addit quod si matre non habet lac. non tenetur habere ad aliad nutritorem sibi. Alzo. in s. de pa. po. Idem dic si mulier est nobilis: quod non potest lactare sine decoro. Idem dic si mater est paupera laqueo et videret vnu vivere. ro quod hoc facile necessitas. nam prius matre debet se alere quam filium. et quod subtractis alimentis periret veterem. hec bal.

**S** 3 Nonne dicitur excusentem predicti exponentes? ut si ex necessitate puta quod eos alere non poterat exposuerunt. s. gl. in. d. c. fi. lxxxvij. d. quod non debuit eum mittere in re nodochium. s. hospitale. vt. C. de lat. lib. tol. l. vna. h. s. scimus. S 4 Si talis locum non erat tunc ut gl. vicere. quod excusat hunc filium de suo non. in modo viri quod potius debeat eum vedere quam expondere. quo tamen ad filium expere credo quod ad penam predictarum non quod ad defitum quod quantum in ipso est occidit nisi forte expositio tali modo fieret et nullum periculum expositio imineret.

**E**xtrimatio quoniam facit venditionem. s. q. in duobus casibus. Prior enim etiam sit estimatio ut ipsa praestetur. Seclusus si fiat ut appearat tunc res sit facta anterior. vt. l. si iter vix. C. de iur. do. quod tunc appetit quoniam in facto est ut transacto certo tempore res quae estimata data est reddatur. quod tunc non facit venditionem. vt. d. l. si inter. Secundus casus est quoniam res simpliciter dat estimata in haec de cuius nam est ut trassatur dominus ut in. l. quoties. et l. plerisque. s. de sur. do. et. l. estimari. s. so. ma. Exemplum. mulier dedit re estimata. c. flo. viro suo celebitur vir umisse. Fallit hoc quoniam nam haec repugnat ut faciat venditionem ut in. l. suos. s. fa. her. Exemplum. ego et tu sumus heredes et factus estimationem de hereditate tunc non facit venditionem.

**I** Ut p estimatio faciat trahere perien-  
tū i accipiētēz. vide. s. cōmodū. q. ix.

**A**llitas. Queritur an falsa latini-  
tas viciet rescriptū apostolicum. s. e.  
P. a. in. c. ad audiētiāz rescriptis p de-  
claratiōe. d. q. facit tres regulas. P̄ia  
est q ad hoc q falsa latinitas viciet re-  
scriptū pape dz esse manifesta: nō at sus-  
ficit q sit dubitabilis. Sc̄ba regula q̄  
si falsa latinitas p̄ saluari p figura nō  
viciatur rescriptū. et de his figuris vī-  
le gl. i. c. somus. de. v. sig. et hoc facit ad  
q. dicebat i quodā rescripto aplico q̄  
rectores hospitalis et alie p̄sonē q̄ dege-  
re cōtingerit in eodē possent ibi sepeliri  
nūq̄d rescriptū illud viciet p illā falsaz  
latinitatē. nā vbi dicebat. que debebat  
dicere. quas. Jo. an. Q̄suluit q̄ si viciat  
q̄ p̄t saluari p̄ filepsim. nā illud ver-  
bū. q̄ p̄t eē neutri generis et pluratis nu-  
merti et facere relatōz ad s̄bū. p̄sonē. et  
ad s̄bū rectores. et erit cāus accusatiū  
Itē p̄supposito q̄ simpli sumatur illō  
s̄bū que vt faciat relationē ad verbuz  
p̄sonē tñ cū sit modicus defectus non  
dz viciare rescriptū. ar. in. c. ex parte de-  
fi. instru. et sic elice secundā regulaz q̄  
si falsa latinitas surgit ex modico dete-  
ctu alicui⁹ l̄fe v̄l titu. si viciat rescriptū